РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
Администрация

Муниципального образования«Келермесское сельское поселение»

АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКlЭ
Муниципальнэ образованиеу«Келермесскэ къоджепсэуlэм» иадминистрацие

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Еот 28 февраля 2022 года № 22ст.Келермесская
«Об утверждении ПЛАНА мероприятий по профилактики терроризма иэкстремизма в МО «Келермесское сельское поселение» на 2022 год
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общихпринципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,Законом Республики Адыгея от 18.12.2014 года №359 «О закреплении за сельскимипоселениями вопросов местного значения», Уставом МО «Келермесского сельскогопоселения» и в соответствии с Протоколом №1 внепланового заседанияантитеррористической комиссии МО «Гиагинский район» от 25.02.22 года:

1. Утвердить ПЛАН мероприятий по профилактики терроризма и экстремизма вМО «Келермесское сельское поселение» на 2022 год согласно Приложения.2. Специалисту по юридическим вопросам Ужегову В.В. разместить настоящеераспоряжение на официальном интернет-сайте и информационном стендеадминистрации МО «Келермесское сельское поселение».3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания .4. Контроль за исполнением данного Распоряжения оставляю за собой.
Глава муниципального образования«Келермесское сельское поселение» С.А. Фатеев

ПРИЛОЖЕНИЕ
«УТВЕРЖДАЮ»Глава МО «Келермесское сельское поселение»__________С.А. Фатеев«28» февраля 2022 года

ПЛАНмероприятий по профилактики терроризма и экстремизма вМО «Келермесское сельское поселение» на 2022 год
№п/п Наименование мероприятия Срокисполнения Ответственныеисполнители Отметка обисполнении1 Проверка работоспособности системыоповещения населения о ЧС март Администрация
2 Принятие мер по обеспечению безопасностинаселения и охране общественного порядка впериод подготовки и проведения массовыхмероприятий на территории поселения

постоянно Администрация,Участковыйуполномоченныйполиции(по согласованию),члены ДНД (посогласованию)3 Организация информирования населения омерах принимаемых по противодействиютерроризму и экстремизму
постоянно Администрация

4 О мерах по обеспечению безопасности иантитеррористической защищённостиобъектов (СДК) в период подготовки ипроведения массовых мероприятий .
постоянно Администрация,Участковыйуполномоченныйполиции(по согласованию)члены ДНД (посогласованию),заведующий ДК(по согласованию)5 Организация проверки подсобных,чердачных помещений и запасных выходов вучреждениях
апрель члены АТК,Администрация

6 О мерах по обеспечению безопасностинаселения и охране общественного порядка впериод подготовки проведения праздничныхи торжественных мероприятий,посвящённых 77-летию Победы в ВеликойОтечественной войне 1941-1945гг

Май Администрация,Участковыйуполномоченныйполиции(по согласованию)члены ДНД (посогласованию)
7 Осуществление комплекса мернаправленных на усиление безопасностиводозаборных скважин и иных объектовжизнеобеспечения

Постоянно Администрация,Участковыйуполномоченныйполиции(по согласованию)члены ДНД (посогласованию)8 Об обеспечении антитеррористической и август Администрация,

противопожарной защищенностиобщеобразовательных учреждений в периодподготовки к новому учебному году.
Директор МБОУСОШ №8 (посогласованию),инспекторпожарного надзора(по согласованию)9 Проведение в общеобразовательномучреждении классных часов,профилактических бесед, круглых столов окультуре межнациональных имежконфессиональных отношений,уголовной ответственности за совершениепротивоправных действий экстремистскойнаправленности.

в течениеучебногогода
Классныеруководители (посогласованию),специалистАдминистрации

10 Проведение мероприятий, посвященныхДню солидарности в борьбе с терроризмом. 3 сентября Администрация,СДК, МБОУ СОШ№811 Проведение культурно - просветительскихмероприятий, мероприятий в областинародного творчества (концерты, конкурсы),направленных на духовное и патриотическоевоспитание молодежи, формированиеуважительного отношения к культуре ирелигиям народов, проживающих натерритории России

в течениегода Заведующая СДК(по согласованию),Администрация

12 Проведение мероприятий по повышениюбдительности граждан, в том числе сиспользованием средств массовойинформации и наглядной агитации

постоянно Администрация

13 Издание памяток, наглядной агитации попрофилактическим мерамантитеррористического иантиэкстремистского характера

постоянно Администрация

14 Проведение информационно -пропагандистских мероприятий,посвященных Дню солидарности в борьбе стерроризмом

сентябрь Администрация,руководителиорганизаций (посогласованию)15 О проводимых мероприятиях пообеспечению безопасности населения,объектов жизнеобеспечения при подготовкеи проведению новогодних и рождественскихпраздников (организация дежурства)

декабрь Администрация,руководителиорганизаций (посогласованию)
16 Рейды на предмет законности пребыванияиностранных граждан и лиц без гражданствана территории поселения

постоянно участковыйуполномоченныйполиции,Администрация
17 Обеспечить размещение информацииантитеррористического содержания наинформационных ресурсах сети Интернет ина информационных стендах сельскогопоселения

постоянно Администрациясельскогопоселения

18 Обеспечить размещение в средствахмассовой информации актуальной март Администрациясельского

информации, «телефонов доверия»правоохранительных и надзорных органов(О МВД, прокуратуры )
поселения

19 Организация проверки безхозных зданий,жилых домов, пустующих и арендуемыхпомещений на предмет установлениянезаконно находящихся лиц

декабрь Администрация,Участковыйуполномоченныйполиции, членыДНД20 Распространение памяток по профилактикетерроризма и экстремизма. в течениигода Администрация